Приказ №   199   от 15.09.2024г.

Всем НОДГП

РЦУП-1,2, 3
копия: КТ МТ РК

 На основании обращения филиала ТОО

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Павлодарское

отделение ГП» (исх №24 от 14.09.2024г.) в

связи со скоплением на подъездных путях

Аксуского «Казхром» (АЗФ) по состоянию на

14.09.2024г под грузовыми операциями

простаивают 869 вагонов, под выгрузкой (99

руда, 72 кокс, 48 марганец, 80 кварцит, 121

разный груз) и 454 вагонов под погрузкой,

входу по сети АО «НК «КТЖ» - 1092 вагонов,
пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК

«О железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке грузов кокс,

концентрат марганцевой руды, кварциты со всех

станции КЗХ в адрес предприятия «АЗФ» с 16

сентября 2024 года сроком на 5 суток.

2. НОДГП, РЦУП настоящий приказ довести

до сведения всем причастным лицам.

ЦЗД               Б.Урынбасаров

ЦДИП_________________     ГП_________________

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________

Исп. Тел 60-31-08